Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 011/2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, da Secretaria Municipal de Saúde de Angra dos Reis, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Com fundamento no art. 4º, inciso XXII, da Lei nº 10.520/02 e posteriores alterações, e conforme
o que  consta  do  processo  nº  2023009159,  homologar  o  procedimento  licitatório  na  modalidade
Pregão Presencial nº 0027/2023, tipo menor valor global, cujo o objeto é   Contratação de empresa
especializada, licenciada junto à Vigilância Sanitária e ao INEA, para prestação do serviço de controle de
vetores,  pragas,  pombos  e  morcegos  de  forma  contínua,  dentro  dos  parâmetros  e  rotinas
estabelecidos, com fornecimento de mão de obra especializada e respectivos insumos, em todas as
áreas internas e externas das dependências de todos os departamentos administrativos e Unidades de
Saúde vinculadas à Secretária Municipal de Saúde do Município de Angra dos Reis , para administração
a empresa:
 AKRON CONTROLE PROFISSIONAL DE PRAGAS LTDA , inscrito no CNPJ nº03.022.087/0001-96, no valor
total de R$ 669.900,00 (Seiscentos e sessenta mil e novecentos reais).

Angra dos Reis, 30 de Janeiro de 2024.

___________________________
Glauco Fonseca de Oliveira

Secretário Municipal de Saúde